UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-VP

V/v đề nghị góp ý dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh và dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh

Cao Bằng, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

- Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành (theo danh sách gửi kèm);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh (để

đăng tải lên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh).

Thực hiện Công văn số 2422/UBND-TH ngày 06/9/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc giao nhiệm vụ xây dựng dự thảo Nghị quyết trình kỳ

họp thứ 15 (chuyên đề) và kỳ họp thường lệ cuối năm 2023 HĐND tỉnh Cao

Bằng khóa XVII. Với nhiệm được giao là cơ quan chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2023, Sở Khoa học và

Công nghệ đã xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết

ban hành Quy định định mức lập dự toán kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện một

số hoạt động khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

(Có gửi kèm theo Công văn trên Hệ thống VNPT ioffice:

- Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

* Văn bản liên quan:

- Thông tư số 03/2023/TT-BTC ngày 10/01/2023 của Bộ Tài chính quy định

lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ.

- Thông tư số 02/2023/TT-BKHCN ngày 08/5/2023 của Bộ Khoa học và

Công nghệ hướng dẫn một số nội dung chuyên môn phục vụ công tác xây dựng dự

toán thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước).

Để đảm bảo văn bản được ban hành đúng theo trình tự, thủ tục soạn thảo

văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm

năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020) và các văn bản hướng dẫn thi hành, Sở

Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham

gia đóng góp ý kiến đối với các dự thảo văn bản nêu trên. Văn bản góp ý của cơ

quan, đơn vị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 12 tháng 10 năm

2023 để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của

các cơ quan, đơn vị./.

Dự thảo được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Cao Bằng

(https://www.caobang.gov.vn - mục lấy ý kiến đóng góp dự thảo văn bản) và trên

Trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng

(https://sokhcn.caobang.gov.vn/).

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang/Cổng thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bế Đăng Khoa

DANH SÁCH NHẬN CÔNG VĂN

1. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

3. Công an tỉnh.

4. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

5. Ban Dân tộc tỉnh.

6. Sở Nội vụ.

7. Sở Ngoại vụ.

8. Sở Tư pháp.

9. Sở Kế hoạch và Đầu tư.

10. Sở Tài chính.

11. Sở Công Thương.

12. Sở Nông nghiệp và PTNT.

13. Sở Giao thông vận tải.

14. Sở Xây dựng.

15. Sở Tài Nguyên và Môi trường.

16. Sở Thông tin và Truyền thông.

17. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

18. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.

19. Sở Giáo dục và Đào tạo.

20. Sở Y tế.

21. Báo Cao Bằng.

22. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

23. Viện kiểm sát nhân dân tỉnh.

24. Toà án nhân dân tỉnh.

25. Văn phòng UBND tỉnh.

26. Tỉnh đoàn Thanh niên

27. Hội Nông dân

28. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

29. Liên minh HTX

30. UBND các huyện, thành phố

31. Các phòng, đơn vị thuộc sở Khoa học và Công nghệ.

		2023-09-12T17:00:26+0700

		2023-09-13T07:16:49+0700

		2023-09-13T07:16:49+0700

		2023-09-13T07:16:49+0700